AIMUHUCTPALINA TOPOJA EHNCENCKA
KpacHosapckoro kpas

NOCTAHOBJIEHNE

2022 . r. EHuceick

O BHECeHUM M3MeHeHWn B MOCTaHOBeHME agMUHMCTpauuu ropoga EHucelicka ot 29.10.2013 Ne
319-n  «O6  yTBepXAEHWW  MyHMUUMNANbHOW  nporpammbl  «QPEKTUBHOE  yrpas/ieHue
MYHULMMNaNbHOW COBCTBEHHOCTbLIO»

B cooTBeTCTBMK CO cTaTbel 179 BrogxeTHOro Kogekca Poccuiickoin depepaumun, PelneHnem
EHuceiickoro ropoackoro Coseta genytatoB oT 15.12.2021 Ne 15-134 «O 6rogxeTe ropojga
EHuceiicka Ha 2022 rog W nnaHosbld  nepumod  2023-2024 roAoB», NOCTAHOBAEHWMEM
agMuUHUCTpauum ropoaa ot 06.08.2013 Ne 243-n «O6 yTBep>KAeHUM MopsaKa NPUHATMSA PeLleHns o
paspaboTKe MyHMLMMNaNbHLIX MporpaMMm ropoga EHUCENCK WX (hOPMUPOBAHUM WU peann3aumnm»,
PYKOBOACTBYACHL cTaTbAMM 5,8,39,46 Y cTaBa ropoga EHucelicka, MTOCTAHOBNALO:

1 BHecTn B nocTaHOBNeHVMe aAMUHUCTpauuu ropoga ot 29.10.2013 Ne 319-n «O6
YTBEPXKAEHUMN  MYHMUMNANbHOW nporpammbl  «((PEKTUBHOE ynpaBfeHWe MYHULUNANbHOW
COOGCTBEHHOCTbLIO» (B pefakuuMy MoCTaHOBMIEHUA agMuHMCTpauum ropoga ot 01.02.2022 Ne30-n)
cnegyrouime N3MEHEHNS:

B NacrnopTe MyHMLMNaNbHOW NPOrpammbl:

CTPOKY «O6beMbl OGHXKETHbIX aCCUTHOBAHWUI MYHULMNANbHOW MPOrpaMmMbl» W3N0XKUTb B
cnefytowen pefakuunu:

«
O6beMbl GHOMKETHbIX  O6LLMIA 06BbEM (IMHAHCOBLIX PecypcoB Ha 2022 rof 1 NNaHoBLIV Nepuos,

acCUrHOBaHWIA 2023 - 2024 ropos - 55 803 080,0 py6., 13 HUX N0 rogam:
MYHULMNAaNbHOM 2022 r. - 20 487 080,0 py6., B T.4.MeCTHbI 6r0mKeT - 19 850 080,0 py6.,
nporpaMms KpaeBoi 6romkeT - 637 000,0 pyo6.

2023 r. - 15908 000,0 py6., BT.4. MeCTHbIli GrompkeT - 15 908 000,0 py6.
2024 1. - 19408 000,0 py6., B T.u.MeCTHbIli 6r0mpKeT - 19 408 000,0 pyo.

»;

B pasgene 5 MyHuUuUMNanbHOW nporpaMmbl «PecypcHoe o6ecrnevyeHve MYHULMNANbHON
nporpaMmbl 3a CYeT CpeAcTB Or)KeTa ropofa, BbILLECTOALMX OHOIKETOB U BHEBOKIKETHBIX
MCTOYHUKOBY:

undgpsl «54 986 080,0» py6.3ameHnTs Lmppamn «55 803 080,0» pyob.;

ab3albl BTOPOW, TPETUiA, YEeTBEPTbIN, NATLIA U3N0XUTbL B CNEAYHOLLER peaaKLnn:

2022 ropg - 20 487 080,0 py6., B TOM yucne:

(hefnepanbHblil 6togxKeT - 00,0 py6.;

KpaeBoi 6togxeT - 637 000,0 py6.;

MeCTHbIV 6roaxkeT - 19 850 080,0 py6.;

B MacnopTe MoANporpaMmMbl 2 «YnpaBneHWe MyHULMMNaNbHbIMU NOMELLEHNAMU, 34aHNAMMU,
COOPY>KEHUAMU:

CTPOKY «O6beMbl M  WUCTOYHWMKM  (DMHAHCUPOBAHUSA MNOANPOrpaMMmbl»  U3N0XKUTb B
cnefytoLLein pefakymm:
«
O6bembl 1 O6Lwwin 06beM (MHAHCOBBIX pecypcoB Ha 2022 rof, v NIaHOBbIA NepPUOL
NCTOYHUKN 2023 - 2024 ropos - 14 892 980,0 py6., BT. Y.: MeCTHbI 6romxeT - 14 892 980,0
(hHaHCUPOBaHNSA pyb., U3 HAX NO rogam:



noAnNporpamMmbl 2022 rog - 6592 980,0 py6., BT.4.: MECTHbI GromKeT - 6 592 980,0 pyo.;
2023 rog - 2 400 000,0 py6., B T.4.: MeCTHbI 6rogkeT -2 400 000,0 pyob.;
2024 rop - 5900 000,0 py6., B T.4.: MeCTHbI 6rogkeT - 5 900 000,0 pyo.

»,
B nacnopte noanporpammbl 3 «OGecneyeHne  AeATeNbHOCTW  MYHULMNANbHOIO
YUPEXAEHNN»:
CTPoKYy «OGbEMbl WM  MCTOYHUKM  (DMHAHCMPOBAHMS MOAMPOrpamMMbl»  WU3NOXWUTb B
cnefiytolei pefakuuu:
«

O6beMbl U O6wuii 06beM (hMHAHCOBBIX pecypcoB Ha 2022 rof 1 NNaHoBbIV Nepuog,
NCTOYHWNKM 2023 - 2024 ropgos - 39 410 100,0 py6., BT.4.: MECTHbIIi GromkeT - 38 773 100,0
(hMHaHCcKMpoBaHMA py0., KpaeBoli 6rogkeT - 637 000,0 py6., U3 HUX MO rogam:

MoANporpammbl 2022 rog - 13 394 100,0 py6., B T.4. MeCTHbIn BrompkeT - 12 757 100,0 py6.

KpaeBoi 6romkeT - 637 000,0 pyo6.;
2023 rop - 13 008 000,0 py6., BT. 4. MECTHbI 6romkeT - 13 008 000,0 py6.;
2024 rog - 13 008 000,0 py6., B T.4. MeCTHbII GromKeT - 13 008 000,0 py6.

»,
npunoxenns 4,5 K MyHUUUNaNbHOW nNporpaMMe M30XWUTb B pefakuMm COrnacHo
NpuaoXKeHnam 1,2 K HacToAWEeMy NOCTaHOBMNEHUIO.

2. KOHTponb 3a BbINMOJIHEHMEM HACTOALLEr0 MOCTAaHOB/IEHUS BO3/I0XKWTb Ha 3aMecTUTeNs
rnasbl ropoga no cTpaTernyeckoMy MAaHWPOBaHWIO, 3KOHOMWYECKOMY pasBUTUIO U (PUHAHCAM
H.B. CtenaHosy.

3. HacToAlee nocTaHOB/IEHWe BCTYNAET B CUNY CO [AHA ero ofumumanbHOro ony6imkosaHus
B MeyaTHOM CpeACTBe MaccoBoW MHGopmaunn «WHhopmaLoHHbIA 6tonneTeHb roposa EHuceiicka
KpacHosapcKoro Kpas», NOANEXWUT pasMeLleHnto Ha ouuuanbHOM WMHTEPHET - noprase OpraHos
MeCTHOro camoynpasfieHus ropoga EHuceinicka www.enisevsk.com.

"naBa ropoga

CrenaHosa H.B.
PykaBuLLHMKoBa A.B.
Wcen. MacaruHa O.M.
8(39195)2-31-95


http://www.enisevsk.com

No
n/n

Cratyc

2

MyHu1umnnansHasa
nporpaMma

B TOM 4ucne:

Mognporpamma 1

OcHoBHoe
meponpuatue 1.1.

Mognporpamma 2.

MpunoxeHune 1

K MOCTaHOB/IEHNIO aAMUHUCTPaLMK Topoaa

ot 2022 JVb/ATn

«[1punoxeHue 4
K MyHULMMANLHOR Nporpamme

«IheKTUBHOE ynpaBneHNne MyHULMNaIbHOW CO6CTBEHHOCTbLIO»

PacnpezeneHne NnaHMpyembiX PacXofoB Mo MoAnporpaMMam M MEPONpUSTUASM NPOrpamMMbl

HanmeHoBaHue
MYHWULMMNATbHON Nporpammbl,
nognporpaMMbl, MepoNpUAaTHIA

3

«3heKTMBHOE ynpasneHme
MYHULMNabHOM
COOCTBEH HOCTHIO»

"YnpasneHne MyHuULMNaNbHbIMU
3emnamn”

MpoBeseHWe KafacTpoBbIX paboT
1 NOCTaHOBKa Ha
rocyfapCTBEHHbIN yyeT
06BEKTOB HEABMKMMOCTU

"YnpasneHne MyHuLMNaNbHbIMU
MOMELLEHNAMU, 34aHNAMY,
coopyXeHuamu'™

OTBETCTBEHHbIN
NCMOMHUTEN,
COMCNONHUTENN

4

ALMUHUCTpaUUA
ropoja, BCcero

ALMUHUCTpaUua
ropoga

ALMUHUCTpaUus
ropofa, BCero

ALMUHUCTpaUua
ropoga

Kog 61ogpKeTHOW Knaccugukaymm

PEC

017

017

017

017

ouepefHoli rog

P3lp LICP BP
2022
6 7 8 9
0700000000 20 487 080,0
0710000000 500 000,0
0113 0710081130 240 500 000,0
0720000000 6 592 980,0

Py6.
Pacxogbl, rogsl
nepBblii rog BTOpOIA rof, UTOro Ha
N1aHoBOro MniaHoBOro nepuog
nepvoga nepuoga
2023 2024
10 n 12
15908 000,0 19408 000,0 55803 080,0
500 000,0 500 000,0 1500 000,00
500 000,0 500 000,0 1500 000,0
2 400 000,0 5900 000,0 14 892 980,0



10

OCHOBHOe

Mmeponpuatue 2.1.

OcHoBHOE

mMeponpuatue 2.2.

OCHOBHOE

mMeponpuatue 2.3.

OCHOBHOE

mMeponpuatue 2.4.

OCHOBHOE

meponpuatue 2.5.

OCHOBHOE

mMeponpusaTue 2.6.

OCHOBHOEe

meponpuaTue 2.7.

Mognporpamma 3

OcHoBHoe
meponpuatue 3.1

MpoBefeHve He3aBUCMMOIA
OLIEHKN Ha 06bEKTHI
MYHMLMNaNbHOW CO6CTBEHHOCTY

CogepxxaHue 1 coxpaHeHue
MYHWULMNaNbHOIO MMYyLLLeCTBa

PEMOHT MyHMUMNANbHbIX
XUAMbIX NoMeLLeHnid (KBapTup)

PeMOHT nmyLlecTsa
MYHULMNaNbHON Ka3Hbl

Pacxofibl Ha TeEXHMYeCKyto

NHBEHTapu3almnto

YyacTue B nporpaMme no
KanuTa/ibHOMY PEMOHTY 06LLEro
MMYLLIECTBA B MHOFOKBapTUPHbIX

AOMax

O6CnyXnBaHWe NOXapHbIX

BOJOEMOB

Ob6ecneyeHne feATeNbHOCTM
MYHWLMNANbHOTO YUpeXAeHuns

ObecrneyeHne feATeIbHOCTM
MYHULMNANbHOMO YUYpeXaeHUs

ALMUHUCTpaLMA
ropoga

ALMUHUCTpaUUA
ropoga

ALMUHUCTpaLms
ropoga

AAMUHUCTpaLma
ropoga

ALMUHUCTpaUua

ropoga

ALMUHUCTpaUma
ropoga

ALMUHUCTpaUma
ropoga

ALMUHUCTpaUuA
ropofa

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

0113

0113

0501

0113

0113

0501

0310

0113

0113

0113

0720081120

0720083560

0720083540

0720083550

0720081110

0720083530

0720080240

0740000000

0740089100

0740089100

0740089100

240

240

240

240

240

240

240

rno

240

850

400 000,0

880 000,0

150 000,0

150 000,0

700 000,0

4 012 980,0

300 000,0

13 394 100,0

12 338 300,0

1050 800,0

5000,0

400 000,0

700 000,0

150 000,0

150 000,0

700 000,0

00,0

300 000,0

13 008 000,0

11 932 300,0

1075 700,0

0,0

400 000,0

700 000,0

150 000,0

150 000,0

700 000,0

3500 000,0

300 000,0

13 008 000,0

11 932 300,0

1075 700,0

0,0

1200 000,0

2 280 000,0

450 000,0

450 000,0

2 100 000,0

7 512 980,0

900 000,0

39 410 100,0

36 202 900,0

3202 200,0

5000,0



MpunoxeHwne 2
K MOCTAHOBNEHWIO aAMWHUCTPaLMKN ropoja
OT « # » 2022 m /614

«[punoxeHue 5
K MyHWLMNaN6HOR nporpamme
«OPPeKTNBHOE YNpaBeHNe MyHULUNaIbHOW COBCTBEHHOCTLIO»
PacnpegeneHve nnaHupyembix 06beM0B (DMHAHCUPOBAHWUA MPOrpaMmbl MO UCTOUHUKAM (PUHAHCUPOBAHWSA

pyb6nei
VICTOYHUKM PrHAHCMPOBAHUA O6bem (hmMHaHCUpoBaHMA
Ne
n/n BCEro B TOM 4YuC/e Mo rofam
TekyLuii rog nepBblil rog, BTOPOW rof NnaHoBOro
niaHoBOro nepuoga
nepuoga
2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6

Bcero no Mporpamme 55 803 080,0 20487 080,0 15 908 000,0 19 408 000,0
1

Mo UCTOYHMKAM (hUHAHCUPOBAHUSA:

2

1 BrofXeT ropoga 55 166 080,0 20 487 080,0 15 908 000,0 19 408 000,0
3

2. KpaeBoii 6rompkeT 637 000,0 637 000,0
4

3. defepanbHblli 6IOMKET
5

4. BHe64KeTHbIE UCTOUYHWKN
6
5 Mognporpamma 1. Bcero 1 500 000,0 500 000,0 500 000,0 500 000,0

Mo MCTOYHMKAM (hMHAHCUPOBAaHWSA:
8

1 BrofKeT ropoga 1500 000,0 500 000,0 500 000,0 500 000,0
9

2. KpaeBoli 6rogpxeT
10

3. degepanbHblin 6r0mKET
n

4. BHeOIOLKETHbIE UCTOYHUKHN
12

Mognporpamma 2, Bcero 14 892 980,0 6 592 980,0 2 400 000,0 5900 000,0
13

Mo UCTOYHUKAM (DMHAHCUPOBaHUS:



14

16

17

19

20

21

22

23

24

1 BrofkeT ropoja

2. KpaeBoli 6r0pkeT

3. deaepanbHbIi GrOgKET

4. BHe604KeTHbIE UCTOYHUKM

Mognporpamma 3, BCero

Mo MCTOYHUKAM (hUHAHCUPOBAHMS:

1 BroKeT ropoga

2. Kpaesoli 6rokeT

3. defepanbHbIii 6IOAKET

4. BHe64KeTHbIE UCTOUYHMKM

14 892 980,0

39410 100, 0

38 773 100,0

637 000,00

6 592 980,0

13 394 100,0

12 757 100,0

637 000,0

2 400 000,0

13 008 000,0

13 008 000,0

5900 000,0

13 008 000,0

13 008 000,0



